
Výrok

1. Řecká republika tím, že nepřijala veškerá opatření, která vyplývají z rozsudku ze dne 9. listopadu 2017, Komise v. Řecko 
(C-481/16, nezveřejněný, EU:C:2017:845), nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z čl. 260 odst. 1 SFEU.

2. Řecké republice se ukládá povinnost zaplatit Evropské komisi penále ve výši 4 368 000 eur za každé období šesti měsíců 
ode dne vyhlášení tohoto rozsudku do dne splnění všech povinností vyplývajících z rozsudku ze dne 9. listopadu 2017, 
Komise v. Řecko (C-481/16, nezveřejněný, EU:C:2017:845).

3. Řecké republice se ukládá povinnost zaplatit Evropské komisi paušální částku ve výši 5 500 000 eur.

4. Řecké republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 87, 16.3.2020.

Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 20. ledna 2022 (žádost o rozhodnutí o předběžné 
otázce Højesteret – Dánsko) – Apcoa Parking Danmark A/S v. Skatteministeriet

(Věc C-90/20) (1)

(„Řízení o předběžné otázce – Společný systém daně z přidané hodnoty (DPH) – Směrnice 2006/112/ES – 
Článek 2 odst. 1 písm. c) – Oblast působnosti – Zdanitelná plnění – Činnosti vykonávané soukromoprávní 

společností – Provozování parkovišť na soukromých pozemcích – Kontrolní poplatky vybírané touto 
společností v případě, že motoristé nedodržují všeobecné podmínky pro užívání těchto parkovišť – 

Kvalifikace – Hospodářská a obchodní realita plnění“)

(2022/C 119/08)

Jednací jazyk: dánština

Předkládající soud

Højesteret

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Apcoa Parking Danmark A/S

Žalovaný: Skatteministeriet

Výrok

Článek 2 odst. 1 písm. c) směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané 
hodnoty musí být vykládán v tom smyslu, že kontrolní poplatky vybírané soukromoprávní společností pověřenou 
provozováním soukromých parkovišť v případě, že motoristé nedodržují všeobecné podmínky pro užívání těchto 
parkovišť, musí být považovány za protiplnění za službu poskytnutou za úplatu ve smyslu tohoto ustanovení, která jako 
taková podléhá dani z přidané hodnoty (DPH). 

(1) Úř. věst. C 161, 11.5.2020.

C 119/6 CS Úřední věstník Evropské unie 14.3.2022


	Věc C-90/20: Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne 20. ledna 2022 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce Højesteret – Dánsko) – Apcoa Parking Danmark A/S v. Skatteministeriet („Řízení o předběžné otázce – Společný systém daně z přidané hodnoty (DPH) – Směrnice 2006/112/ES – Článek 2 odst. 1 písm. c) – Oblast působnosti – Zdanitelná plnění – Činnosti vykonávané soukromoprávní společností – Provozování parkovišť na soukromých pozemcích – Kontrolní poplatky vybírané touto společností v případě, že motoristé nedodržují všeobecné podmínky pro užívání těchto parkovišť – Kvalifikace – Hospodářská a obchodní realita plnění“)

